7

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

четвертый созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 15.12.2023 № 129
п. Переволоцкий

«О передаче части полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих»

В целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления», и Уставом муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет РЕШИЛ:
1. Администрации муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области передать администрации муниципального образования Переволоцкий район осуществление части полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих на 2024 год.

2. Утвердить соглашение о передаче части полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих в администрацию муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области, согласно приложению.

3. Направить указанное соглашение главе района Щербакову Г.В. для рассмотрения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет.

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке.

Приложение: на 4 л.

Заместитель председателя
Совета депутатов                                                                             М.Е. Сироткин
Глава

муниципального образования                                                        Г.М. Храмшин
Разослано: в дело, Администрации района, прокурору
Приложение
к решению Совета

 депутатов муниципального
образования Переволоцкий поссовет

                                                                           от 15.12.2023 № 129
Соглашение
между органом местного самоуправления поселения и органом местного самоуправления муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области о передаче части полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих

п. Переволоцкий                                                                 «___»_________2023 г.

Администрация муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области, именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице главы муниципального образования Храмшина Геннадия Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области, именуемое в дальнейшем - «Муниципальный район», в лице главы района Щербакова Геннадия Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе Стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу Муниципальному району части полномочий Поселения по решению вопроса местного значения по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов  в отношении муниципальных служащих.

1.2. Муниципальный район принимает, а Поселение передает осуществление части полномочий по вопросу местного значения следующие полномочия:

- организация осуществления мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих.

1.3. Полномочия считаются переданными 01.01.2024 года и действуют по 31.12.2026 года.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Администрации Поселения:

2.1.1. Направлять в десятидневный срок с момента возникновения оснований, предусмотренных пунктом 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в администрации муниципального образования и ее структурных подразделениях» (далее - Положение), утвержденного постановлением главы муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области от 09.03.2016
№ 143-п, письменное обращение в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в администрации муниципального образования и ее структурных подразделениях (далее - комиссия) с приложением подтверждающих документов.

2.1.2. Не позднее, чем за семь дней до заседания комиссии извещать муниципального служащего о дате и времени рассмотрения вопроса соблюдения требования к служебному поведению служащего или урегулирования конфликта интересов.

2.1.3. Не позднее одного месяца с момента получения решения комиссии с заключением о подтверждении факта нарушения муниципальным служащим ограничений или о наличии конфликта интересов принимать соответствующие организационно - кадровые меры.

2.1.4. Осуществлять контроль за исполнением Муниципальным районом переданных ему полномочий, а также целевое использование финансовых средств, предоставленных на эти цели. В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения письменные предписания для устранения выявленных нарушений в определенный срок с момента уведомления.

2.2.  Администрация Муниципального района:

2.2.1. Своевременно рассматривать представленные материалы на заседаниях комиссии, в соответствии с положением о комиссии.

2.2.2. Соблюдать права граждан в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере муниципальной службы.

2.2.3. Не позднее семи дней направлять принятые комиссией решения для организационно - кадровой работы главе поселения.

2.2.4. При подготовке вопроса к рассмотрению комиссия вправе запрашивать у Поселения дополнительную информацию и документы в пределах своей компетенции.

2.2.5. Ежегодно, не позднее 15 числа, следующего за отчетным периодом, представлять Администрации поселения отчет об использовании финансовых средств для исполнения переданных по настоящему соглашению полномочий.

3. Финансирование

3.1. Для осуществления части переданных полномочий сельского поселения по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих, Поселение предоставляет межбюджетные трансферты в размере 500 (пятьсот) рублей в год ежеквартально не менее 25 % годовой суммы соглашения не позднее 10 числа первого месяца квартала.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) администрацией района предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, муниципальный район обеспечивает возврат в бюджет поселения части объема предусмотренных настоящим Соглашением межбюджетных трансфертов, приходящихся на не проведенные (не надлежаще проведенные) мероприятия.

5. Вступление договора в силу, срок действия и порядок расторжения соглашения

5.1. Соглашение заключено на период с 01.01.2024 по 31.12.2026.

5.2. Досрочное расторжение настоящего соглашения возможно по взаимному согласию сторон.

5.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

5.4. Любые изменения или дополнения к настоящему соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью всех сторон.

5.5. Настоящее соглашение составляется в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Адреса и реквизиты сторон

	Администрация муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области

461263, Оренбургская область,

Переволоцкий район,

п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 76

ИНН 5640004813     КПП 564001001      ОГРН 1025602669828

Единый казначейский счет

40102810545370000045

Казначейский счет

03100643000000015300

л.с. 04533000890

Отделение Оренбург Банка России//УФК по

Оренбургской области, г. Оренбург

БИК 015354008

Глава района

_________________Г.В. Щербаков
	Администрация муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области

461263, Оренбургская область,

Переволоцкий район,
п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 85

ИНН 5640006063      КПП 564001001
УФК по Оренбургской области (Администрация Переволоцкого поссовета л/с 02533006710)

Единый казначейский счет 40102810545370000045

Казначейский счет  03231643536374245300

Отделение Оренбург//УФК по

Оренбургской области, г. Оренбург

БИК 015354008
Глава муниципального образования

________________  Г.М. Храмшин

СПРАВКА

О дате и источнике опубликования решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от 15.12.2023 № 129 «О передаче части полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих».
Дата опубликования: 15.12.2023

Источник опубликования: газета «Переволоцкий вестник» № 149
Ведущий специалист

администрации по общим вопросам                                                 М.А. Шетова